
VI. Komentáře 

138 

 

Komentář k výsledkům hospodaření příspěvkových 

organizací za rok 2022 

RM na svém jednání dne 18. 4. 2023 schválila závěrky a výsledky hospodaření za rok 2022 všech PO 
zřízených Statutárním městem Karlovy Vary.  

PO Lázeňské lesy 

Příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022 zisk ve výši  2 175 tis. Kč. 

Skutečnost výnosů a nákladů 

Náklady organizace činily za zdaňovací období 69 866 tis. Kč, z toho 34 524 tis. Kč 49% činí náklady 
osobní, ostatní nákladové položky včetně odpisů a tvorby zákonné rezervy na Pěstební činnost dle 
§ 9 zákona č. 593/1992 Sb. činí 35 342 tis. Kč. 

Výnosy organizace dosáhly hodnoty 72 041 tis. Kč, včetně příspěvku. Hlavní podíl výnosů je z výnosů 
z prodeje vlastních výrobků a služeb 44 995 tis. Kč z výrobků a 5 520 ze služeb; Jiné ostatní výnosy 
dosahují hodnoty 6 837 tis. Kč, Výnosy z prodeje zboží činily 3 233 tis. Kč, transferový podíl 
992 tis.  Kč, příspěvky ve výši 10 464 tis. Kč. 

Přehled přijatých transferů: 

Provozní příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši  4 050 tis. Kč. Účelově vázané finanční prostředky 
podléhající vyúčtování 1 274 tis. Kč. Dotace z Karlovarského kraje a AOPK v celkové výši 5 140 tis. Kč. 

Mzdové prostředky 

 Plán Skutečnost 

Osobní náklady celkem (v tis. Kč 40 800 34 524 

z toho (v tis. Kč) 
 

prostředky na platy/mzdy 30 500 25 699 

prostředky na ostatní  10 300 8 825 

Průměrný přepočtený plat/mzda (v Kč) 50 833 44 583 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 50 48 

Přehled o tvorbě a čerpání fondů 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Je tvořen 2 % objemu mzdových prostředků. Čerpání se řídí rozpočtem příslušného roku, který 
je součástí vnitřní směrnice organizace. V roce 2022 byl příděl do fondu ve výši  466 314,00 Kč 
a čerpán byl ve výši  343 033,00 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil 350 579,47 Kč. 

Rezervní fond 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil 60 000,00 Kč. 

Fond investic 

Fond je tvořen odpisy, které byly na základě schváleného odpisového plánu proúčtovány ve výši  
4 204 tis. Kč a rozpuštěné transfery ve výši 992 tis. Kč. Dalším příjmem fondu investic je investiční 
dotace od zřizovatele v celkové výši 3 500 000,00 Kč. Čerpání fondu bylo ve výši 7 966 598,29 Kč; 
například pořízení Program- les výroba ve výši 574 000,00 Kč Hájenky Diana a Jedlina a ve výši 
342 000,00 Kč, Vyvážecí souprava Vimek ve výši 3 696 000,00 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil 
9 256 070,53 Kč. 



VI. Komentáře 

139 

 

Výsledek hospodaření 

Výsledkem hospodaření před zdaněním je zisk ve výši  2 173 068,75 Kč. 

PO Správa lázeňských parků 

Příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022  nulový výsledek hospodaření. 

Skutečnost výnosů a nákladů 

Celkové náklady SLP za období 1-12/2022 jsou čerpány v úhrnné výši cca 98,52%. Za 1-12/2022 
byly čerpány finanční prostředky provozního příspěvku v celkové výši 30 200 tis. Kč.  

Osobní náklady jsou čerpány ve výši 94,36%.  

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou ve výši  7 883 tis. Kč.  

Výnosy v hlavní činnosti jsou především tržby ze hřbitovů, provozní příspěvek a fakturace v hlavní 
činnosti (práce pro zřizovatele dle objednávek). Výnosy v doplňkové činnosti představují především 
výnosy ze zimní služby pro smluvní partnery, realizace smluvních zakázek a sběrného dvora. Na 
středisku hřbitovy byla v období 1-12/2022 prováděna běžná údržba a potřebné opravy.  V doplňkové 
činnosti organizace dále provozuje sběrný dvůr ve Staré Roli. Mezi akce v rámci obnovy zeleně 

a údržby parků patří zimní údržba-St. Roli, R. Vrchu, Čankovské a LÚ; Opravy květináčů, nátěry, 
přesazování a ošetřování palem a vavřínů; Příprava provozu a opravy fontán a jezírek; Úklidy 
všech zelených ploch na území města KV; Zajišťování Velikonočních akcí, ZLS, MFF a KKL; 
Vybudování nových záhonů v Zahradě seniorů; Instalace soch z vnitrobloku Družstevní ul. 
do parčíku před bývalými Slunečními lázněmi (Lázně IV); Rozšíření zpevněných ploch na 
Kompostárně a oprava ploch Sběrného dvora; Zvýšená výroba kátrovaného kompostu; Zvýšená 
výroba dřevní štěpky; Renovace laviček na Sokolovské ul.; Opravy mlatových cest v LÚ; Mytí 
tlakovou párou a parní odplevelení komunikací v LÚ a další činnosti. 

Přehled přijatých transferů:  

a) Poskytnutý provozní příspěvek ve výši    30 200 000,00 Kč. 

b) Příspěvek na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce ve výši   304 709,00 Kč.   

c) Investiční příspěvek zřizovatele ve výši  16 471 556,00 Kč. 

d) Příspěvek Krajského úřadu na údržbu cyklostezek ve výši  227 000,00 Kč, na likvidaci 
invazivních rostlin ve výši  74 392,00 Kč. 

e) Dotace SFŽP: sázíme stromy ve výši 398 402,00 Kč. 

Osobní náklady 

 Počet pracovníků Objem mzdových prostředků v tis. Kč Průměrná 
přepočtená mzda  

(v Kč) plán skutečnost plán skutečnost 

Celkem 75 73 28 000 26 588 

29 648 z toho 

mzdy    26 177 

DPN    
411 

 

OON  22 1 100 1 068 



VI. Komentáře 

140 

 

OON: Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti. Celkem 22 dohod – využití: výpomoci 
v provozu a na hřbitovech, odborné práce, provoz WC, provoz sběrného dvora 

Přehled o tvorbě a čerpání fondů 

Fond odměn 

Zůstatek fondu činí   154 190,00 Kč. 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Konečný zůstatek fondu je ve výši  583 128,00 Kč. 

Fond rezervní – ze zlepšeného HV  

Zůstatek rezervního fondu je ve výši   279 301,00 Kč. 

Fond investic 

Fond investic byl použit v celkové výši 26 729 299,17 Kč, např. na Rekonstrukci dětských hřišť ve výši 
2 488 000,00 Kč; Opěrná zeď – hřbitov Stará Role ve výši 5 769 000,00 Kč; Thermálenské svahy ve výši 
2 052 000,00 Kč a další investice. 

Zůstatek fondu je ve výši  1 833 496,00 Kč. 

Výsledek hospodaření 

Organizace za rok 2022 vykázala nulový výsledek hospodaření. 

PO Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád 

Příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022 nulový výsledek hospodaření. 

Skutečnost výnosů a nákladů 

Spotřeba materiálu ve výši 921 176,36 Kč  obsahuje zejména materiál spotřební/elektromateriál, 
instalační materiál ve výši  659 108,06 Kč,  spotřebu DDHM v ceně pod 3 tis. Kč ve výši  28 258,61 Kč 
a ostatní materiál (spotřeba kancelářského materiálu, odborné knihy, časopisy, spotřeba pohonných 
hmot, pracovní oděvy a OOP aj.) ve výši 233 809,69 Kč. Spotřeba energií ve výši  3 821 011,62 Kč 
obsahuje spotřebu elektrické energie objektu Vřídelní kolonáda ve výši 2 411 183,82 Kč  a  spotřebu 
elektrické energie ostatních objektů ve výši 564 267,92 Kč dále spotřebu vody objektu Vřídelní 
kolonáda ve výši 158 601,58 Kč a spotřebu vody ostatních subjektů ve výši 88 148,60 Kč. Položka 
Opravy a údržba v hodnotě 981 362,48 Kč zahrnuje opravu, údržbu kolonádních objektů a ostatních 
budov ve správě organizace. Ostatní náklady činí 593 454,04 Kč a zahrnují                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
zejména pojistné automobilů, pojistné organizace ve výši 141 448,82 Kč a  pořízení DDHM, DDNM 
v hodnotě 378 707,58 Kč. Položka Ostatní služby ve celkové výši  1 961 284,60 Kč zahrnuje zejména 
rozbory termo minerální vody ve výši  571 702,22 Kč, úklidové práce v objektech Lázeňská 2, Mlýnská 
kolonáda, odvoz SKO, odvoz kontejnerů celkem ve výši  40 641,48 Kč a ostatní služby (nájemné, 
telefony, internet, poštovné, programátorský servis, kopírování, tisky, grafické zpracování, školení 
zaměstnanců, projektová činnost, dopravné, výměna rohoží, právnické služby, poradenské služby, 
technická pomoc, dezinsekce, deratizace objektů, měření malých pramenů, bankovní poplatky apod.) 
ve výši 1 189 272,05 Kč. 

Tržby z prodeje služeb ve výši 11 969 785,15 Kč zahrnují prodej termo-minerální vody ve výši  
6 933 231,12 Kč, provoz WC Vřídelní kolonáda ve výši 768 138,01 Kč a ostatní výnosy, zejména nájem 
průtokoměru, nájem rozvaděče, mimořádné čerpání TMV, nedělní dodávka TMV, licenční poplatky, 
poplatky za připojení k hlavnímu řadu, výnosy z váhového a mincovního automatu ve výši  



VI. Komentáře 

141 

 

1 365 357,71 Kč. Organizace nevykazuje tržby z prodeje materiálu. Jiné ostatní výnosy ve výši 
5 335 736,97 Kč zahrnují především výnosy z pronájmů nebytových prostor budov ve správě 
organizace ve výši 4 720 128,87 Kč a ostatní výnosy (úroky z prodlení, úroky, výnosy z vyřazených 
pohl.) ve výši  615 608,10 Kč. 

Přehled přijatých transferů: 

a) Provozní příspěvek od Města Karlovy Vary v roce 2022  byl poskytnut ve výši  5 641 tis. Kč. 

b) Investiční dotace od Města Karlovy Vary v roce 2022 byla poskytnuta ve výši 10 375 tis. Kč. 

c) Transfer od Krajského úřadu Karlovy Vary v roce 2022 nebyl přijat. 

d) Transfer ze státního rozpočtu a státních fondů v roce 2022 nebyl přijat. 

e) Ostatní transfery v roce 2022 nebyly přijaty. 

Osobní náklady celkem 

 

 Plán Skutečnost 

Osobní náklady celkem (v tis. Kč 11 679 11 233 

z toho (v tis. Kč) 
 

prostředky na platy/mzdy 7 779 7 497 

prostředky na ostatní  790 878 

Průměrný přepočtený plat/mzda (v Kč) 32 458 36732 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 22 19 

 

Položka ostatních osobních nákladů ve výši 878 tis. Kč byla použita především na úklidové práce 
v kolonádních prostorách v mimopracovní dny, režimní měření v mimopracovní dny, ostrahu Vřídelní 
kolonády v době odstávky, zámečnické práce, průvodcovskou činnost v rámci exkursních tras 
a ostrahu terasy Mlýnské kolonády. Na těchto pracích se podíleli 3 pracovníci organizace 
a 20 externích pracovníků. 

Přehled o tvorbě a čerpání fondů 

Fond odměn  

Počáteční stav k 1. 1. 2022 činil  5 157,00 Kč. Čerpání fondu nebylo v roce 2022 uskutečněno.  
Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 činil  5 157,00 Kč.  

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav k 1. 1. 2022 činil  315 048,75 Kč a tvorba byla ve výši  149 970,68 Kč. Použití fondu 
činilo 101 511,60 Kč na stravné zaměstnanců a 18 000,00 Kč na životní jubilea zaměstnanců 
a 7 701,76 Kč na knihy pro zaměstnance. Konečný zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb 
k 31. 12. 2022 činil  337 806,07 Kč.  

Rezervní fond  

Počáteční stav k 1. 1. 2022 činil 582 717,64 Kč. Fond nebyl v roce 2021 čerpán. Konečný zůstatek 
rezervního fondu k 31. 12. 2022 činil  582 717,64 Kč. 

Fond investic 

Počáteční stav fondu investic k 1. 1. 2022 činil 17 420 tis.  Kč. Tvorba fondu ve výši odpisů činila za rok 
2022 částku ve výši  16 070 tis. Kč a investiční příspěvek města činil  10 375 tis. Kč.  



VI. Komentáře 

142 

 

Čerpání fondu v období roku 2022 činilo celkem  14 436 tis. Kč, z toho 9 810 tis. Kč na investiční 
výdaje, pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 
a  to v následujících položkách: položka Krenotechnika Vřídelní kolonády – separátory v celkové výši 
200 tis. Kč a položka TK-těsnění div. vývěrů ve výši 1 280 tis. Kč; položka ‚VK – oprava II. etapa ve výši 
7 497 tis. Kč; položka MK WC ve výši 730 tis. Kč; položka Modernizace stroj.techn.-docházka ve výši 
50 tis. Kč a položka Pramen Svoboda ve výši 54 tis. Kč. 

K čerpání fondu na Opravy a údržbu v roce 2022 nedošlo. 

Výsledek hospodaření 

Organizaci se podařilo splnit základní úkol daný finančním plánem, tj. dosáhnout vyrovnaného 
hospodaření, kdy je ztráta v hlavní činnosti (– 290 880,30 Kč) je kryta ziskem z doplňkové činnosti 
(+ 290 880,30 Kč) a celkový hospodářský výsledek organizace je nulový.  

Organizace proúčtovala nekrytí fondu investic k datu účetní uzávěrky v takové výši, aby nedošlo 
ke generování kladného výsledku hospodaření.   

PO Karlovarský symfonický orchestr 

Příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022 zisk ve výši  1 068 tis. Kč. 

Skutečnost výnosů a nákladů 

Z celkových nákladů organizace za období 1- 12/2022 tvoří čerpání prostředků  na platy a zákonné 
odvody 80 %, další zásadní položkou je účet Ostatní služby, která byla čerpána v úrovni 131 % ročního 
rozpočtu. Vlastní výnosy z koncertní činnosti byly podstatně ovlivněny mimořádnou situací a byly 
plněny pouze v částce 4 022 tis. Kč. Výnosová část rozpočtu byla naplněna zejména z titulu výše 
dotací KMČR a KK. 

Na abonentních a mimořádných koncertech vystoupili například Adam Plachetka, Dagmar Pecková, 
Václav Hudeček, Jiří Vodička, Olga Šroubková, Petr Nouzovský. Ze zahraničních hostů například 
pianistka Arta Arnicane nebo klavírní duo Florian Koltun & Xin Wang. Za dirigentským pultem stáli 
Ondřej Vrabec,Jan Kučera, Debashish Chaudhuri, Jiří Štrunc, Martin Lebel, Marek Šedivý, Jakub 
Kydlíček a další. Působnost Karlovarského symfonického orchestru sahá také za hranice města 
a Karlovarského kraje,v loňském roce vystoupil orchestr na Svaté hoře v Příbrami na Hudebním 
festivalu A. Dvořáka, na festivalu Klášterecké hudební prameny, ve Španělském sále Pražského hradu 
na slavnostním koncertu Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR nebo na festivalu 
Talichův Beroun. Orchestr v rámci kraje se svými koncerty navštívil Horní Slavkov, Ostrov, Sokolov 
nebo Loket. Orchestr pořádá jeden z nejstarších hudebních festivalů v Evropě – Dvořákův karlovarský 
podzim - v roce 2022 se uskutečnil již 63. ročník a festival Beethovenovy dny. V roce 2022 orchestr 
hostoval na koncertu v německém Furth im Wald  a pokračoval ve spolupráci na pořádání 
dirigentských kurzů, na kterých KSO hostí pravidelně studenty z  Züricher Hochschule der Künste, 
Conservatoria della Swizzera Italiana Lugano, Hochschule für Musik „Hanns Eisler“ Berlin 
a Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar.  KSO v lednu 2022 odehrál koncert u příležitosti 
75. výročí nezávislosti Indie a 100. výročí návštěvy Prahy Rabíndranátha Thákura. Koncert osobně 
navštíví indický velvyslanec v ČR J. E. Hemant Kotalwar, pod jehož záštitou se konal. V roce 2022 
uvedl KSO tři premiérová díla: Koncert pro violoncello Dalibora Štrunce, Šumavskou symfonii Jana 
Kučery a Koncert pro kytaru a komorní orchestr „Zimní haiku“ Lukáše Sommera.  

 

 



VI. Komentáře 

143 

 

Přehled přijatých transferů: 

a) Neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši  38 770 tis. Kč. 

b) Investiční dotace zřizovatele ve výši  400 tis. Kč. 

c) Neinvestiční příspěvek Karlovarského kraje (KK) ve výši  3 527 tis. Kč.         

d) Neinvestiční příspěvek Karlovarského kraje na festivaly DKP a BD ve výši 100 tis. Kč.      

e) Neinvestiční dotace Ministerstva kultury ČR (na provoz) ve výši  3 800 tis. Kč.              

Osobní náklady celkem    

 Plán Skutečnost 

Osobní náklady celkem (v tis. Kč 42 405 40 054 

z toho (v tis. Kč) 
 

prostředky na platy/mzdy 29 900 27 869 

prostředky na ostatní  12 505 12 185 

Průměrný přepočtený plat/mzda (v Kč) 36 370 37 831 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 68,5 63,15 

Osobní náklady celkem byly čerpány v úrovni 94% finančního plánu. Plánovaný přepočtený počet 
zaměstnanců pro rok 2022 byl stanoven na 68,5; skutečný přepočtený k 31. 12. 2022 byl 
63,15 zaměstnanců.  

Přehled o tvorbě a čerpání fondů 

Fond odměn 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil  53 710,00 Kč. 

Fond kulturních a sociálních služeb 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil   1 006 825,28 Kč. 

Rezervní fond 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil   19 816,59 Kč. 

Fond investic        

Zřizovatel poskytl pro rok 2022 investiční dotaci v hodnotě 400 tis. Kč. Nákup nástrojů byl realizován 
podle plánu na pořízení nástrojů KSO na období let 2016 - 2024, který byl projednán s uměleckou 
radou orchestru a schválen vedením organizace. Organizace ve 2. pololetí čerpala na pořízení 
hudebních nástrojů v souladu se schválenou změnou rozpočtu 499 tis. Kč, z toho z vlastních zdrojů 
99 tis. Kč. 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil 1 143 494,98 Kč. 

Výsledek hospodaření 

Organizace vykázala  jako výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 zisk ve výši  1 068 439,03 Kč. 

PO Městské zařízení sociálních služeb 

Příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022  zisk ve výši  5 072  tis. Kč. 

Skutečnost výnosů a nákladů 

Náklady byly čerpány celkové výši 96,94% ročního plánu a výnosy ve výši 102,66% ročního plánu. 
V nákladových položkách nebyla zaznamenána zásadní odchylka a čerpání probíhá dle schváleného 



VI. Komentáře 

144 

 

plánu. Ve výnosech byl zúčtován příspěvek zřizovatele 14 447 000,00 Kč a účelově vázané finanční 
prostředky podléhající vyúčtování ve výši 5 450 000,00 Kč. 

Nejvyšší položkou výnosů v roce 2022 činí výnosy ze služeb. Jedná se o pečovatelskou službu, 
stravování a rozvoz obědů. Výnosy z prodeje služeb činily za rok 2022 cca 42 619 tis. Kč, z toho 
je příjem za pečovatelskou službu ve výši cca 6 237 tis. Kč a příjem za poskytování stravování terénní 
pečovatelskou službou cca 6 436 tis. Kč. Výnosy z pronájmů činily v roce 2022 částku cca 1 842tis. Kč, 
výnosy z prodaného  zboží částku cca 897 tis. Kč a jiné ostatní výnosy činily 4 903 tis. Kč. 

 

Osobní náklady celkem 

 Plán Skutečnost 

Osobní náklady celkem (v tis. Kč 69 650 67 858 

z toho (v tis. Kč) 
 

prostředky na platy/mzdy 50 636 49 522 

prostředky na ostatní  19 014 18 336 

Průměrný přepočtený plat/mzda (v Kč) 36 376 35 416 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 116 115,69 

 

Osobní náklady organizace byly plánovány ve výši 69 650 tis. Kč. Čerpáno bylo 67 858 tis. Kč. 
Průměrný přepočtený plat je ve výši 35 416 Kč měsíčně. Stanovený limit mzdových nákladů nebyl 
překročen. 

Přehled přijatých transferů: 

a) Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele na rok 2022 ve výši 19 376 tis. Kč byl čerpán 
v souladu s rozpisem finančního plánu ve výši 100%.  

b) Pro rok 2022 získala organizace neinvestiční dotaci z Krajského úřadu na sociální služby 
v celkové výši 30 112 tis. Kč.  Tato byla v průběhu roku použita v plné výši, dle závazných 
ukazatelů vyplývajících ze smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb. 

Přehled o tvorbě a čerpání fondů 

Fond odměn 

Počáteční stav fondu činil k 1. 1. 2022 částku ve výši  3 294 603,57 Kč. Čerpání fondu v roce 2022 bylo 
ve výši 2 100 000,00 Kč realizováno. Převod VH 2021 ve výši 920 058,72 Kč. Konečný stav fondu 
k 31. 12. 2022 činil  2 114 662,29 Kč.  

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav FKSP k 1. 1. 2022 činil  489 108,23 Kč.  Fond byl tvořen částkou 967 365,00 Kč a čerpán 
ve výši 848 887,00 Kč. Konečný zůstatek FKSP k 31. 12. 2022 činil  607 586,23 Kč.  

Rezervní fond 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022 činil  5 470 270,91 Kč a byl tvořen převodem ZVH roku 2021 ve výši  
2 500 000,00 Kč a dary ve výši 26 350,00 Kč a byl použit na úhradu sankcí-vratka dotace PS 2021 
ve výši  1 067 727,86 Kč a čerpání fondu ve výši 21 550,00 Kč. Konečný stav fondu k 31. 12. 2022 činil  
4 800,00 Kč. 

Fond investic    

Počáteční stav k 1. 1. 2022 činil 4 409 350,92 Kč. Fond byl tvořen ve výši  3 053 371,00 Kč odpisy, 
posílením z rezervního fondu ve výši 6 902 543,05 Kč, posílením vratnou finanční výpomocí MMKV 



VI. Komentáře 

145 

 

ve výši 6 000 000,00 Kč a dary ve výši 40 000,00 Kč a byl čerpán celkem ve výši 1 960 036,29 Kč a to 
na opravy a údržbu ve výši 1 029 906,39 Kč a částka ve výši 930 129,90 Kč byla použita na pořízení 
hmotného majetku. Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2022 činil  18 445 228,68 Kč.  

Výsledek hospodaření  

Příspěvková organizace Městské zařízení sociálních služeb K. Vary dosáhla za rok 2022 zlepšeného 
výsledku hospodaření ve výši  5 072 341,49 Kč. 

PO Kancelář architektury města 

Příspěvková organizace vykázala k 31. 12. 2022  zisk ve výši  274 tis. Kč. 

Skutečnost výnosů a nákladů 

Příspěvkové organizaci Kancelář architektury města Karlovy Vary byl na rok 2022 schválen provozní 
příspěvek ve výši 6 133 tis. Kč, dále příspěvek na projektové úkoly ve výši 274 tis. Kč. 

Celkové provozní náklady za rok 2022 činily celkem 6 633 tis. Kč. Náklady na nákup materiálu činily 
90 tis. Kč, náklady na energie 137 tis. Kč, náklady na ostatní služby 5 532 tis. Kč. Náklady na opravu 
a údržbu ve výši 12 tis. Kč, odpisy ve výši 55 tis. Kč a ostatní náklady ve výši 544 tis. Kč. Osobní 
náklady byly použity ve výši  4 761 tis. Kč. 

Osobní náklady 

 Plán Skutečnost 

Osobní náklady celkem (v tis. Kč 4 851 4 761 

z toho (v tis. Kč) 

 

prostředky na platy/mzdy 3 460 3 455 

prostředky na ostatní  1 391 1 305 

Průměrný přepočtený plat/mzda (v Kč) 40 000 37 572 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 7 6 

Mzdové prostředky byly použity ve výši  4 761 tis. Kč. 

 V roce 2022 bylo u PO zaměstnáno 6 osob. Průměrná měsíční mzda jednoho zaměstnance činila  
37 572 Kč. 

Přehled o tvorbě a čerpání fondů 

Fond odměn 

Zůstatek fondu činil  0,00 Kč. 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Konečný zůstatek fondu je ve výši 7 554,95 Kč. 

Fond rezervní – ze zlepšeného HV  

Zůstatek rezervního fondu je ve výši  305 566,99 Kč. 

Fond investic 

Fond investic nebyl v roce 2022 čerpán. 

Zůstatek fondu činil  214 023,00 Kč. 

 



VI. Komentáře 

146 

 

PO ZŠ 

Dle ustanovení § 160 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) se ze státního rozpočtu za podmínek 
stanovených tímto zákonem poskytují finanční prostředky vyčleněné na činnost škol a školských 
zařízení zřizovaných obcemi nebo svazky obcí, s výjimkou školských výchovných a ubytovacích 
zařízení podle § 117 odst. 1 písm. c) a jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky, a to na platy, 
náhrady platů, nebo mzdy a náhrady mezd, na odměny za pracovní pohotovost, odměny za práci 
vykonávanou na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a odstupné, na výdaje 
na úhradu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
a na úhradu pojistného na všeobecné zdravotní pojištění, na příděly do fondu kulturních a sociálních 
potřeb a ostatní náklady vyplývající ze základních pracovněprávních vztahů, na výdaje podle § 184 
odst. 1 a 2, výdaje na nezbytné zvýšení nákladů spojených s výukou dětí, žáků a studentů 
se speciálními vzdělávacími potřebami, výdaje na učební pomůcky, výdaje na školní potřeby 
a na učebnice, pokud jsou podle tohoto zákona poskytovány bezplatně, a rovněž výdaje na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou 
vzdělávání. Z toho vyplývá, že tyto náklady neplatí zřizovatel, ale hradí se ze státního rozpočtu 
přes krajské úřady přímo školám (tudíž nepřechází přes účty zřizovatele). Pokud se tyto peníze 
nevyčerpají, jsou vráceny zpět, přes krajské úřady, do státního rozpočtu. V tabulkách jsou tyto 
náklady označené jako „Výnosy ze SR na mzdové prostředky a drobné pomůcky“ a „Náklady 
k výnosům ze SR na mzdové prostředky a drobné pomůcky“ (dále pouze „dotace ze SR“). 

 

Neinvestiční příspěvky na provoz PO ZŠ, PO MŠ a PO DDM byly vyčerpány ve výši 100 %. 

 

PO ZŠ pro žáky se spec. poruchami učení, Karlovy Vary, Mozartova 7 : nulový výsledek hospodaření  

PO ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova 336/15:  zisk ve výši 5 tis. Kč;  

PO ZŠ Karlovy Vary, 1. máje  1: nulový výsledek hospodaření;  

PO ZŠ jazyků Karlovy Vary, Libušina 31: zisk ve výši 23 tis. Kč;  

PO ZŠ Dukelských hrdinů Karlovy Vary,  Moskevská 25: zisk ve výši 9 tis. Kč;  

PO ZŠ Jana Amose Komenského Karlovy Vary, Kollárova 19: ztráta ve výši  -92  tis. Kč;  

PO ZŠ Karlovy Vary,  Poštovní 19: zisk ve výši  36 tis. Kč;  

PO ZŠ Karlovy Vary, Konečná 25: nulový výsledek hospodaření;  

PO ZŠ Karlovy Vary, Krušnohorská 11: nulový výsledek hospodaření; 

PO ZŠ Karlovy Vary,  Truhlářská 19: zisk ve výši  292 tis. Kč;  

PO 1. MŠ Karlovy Vary, Komenského 7: výsledek hospodaření ve výši  328 tis. Kč; 

PO 2. MŠ Karlovy Vary, Krušnohorská 16: nulový výsledek hospodaření; 

PO Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9 : zisk ve výši 111 tis. Kč; 

PO Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary: zisk ve výši  383 tis. Kč. 


